tatem fraudum ei auulsi
transportauit eam interram
chanaan in urbe negotiatorum po

Chanaan .i. in habulo
nem ubi iecomas o se
mito. decimus p ea ge
nera sicut matheus
testatur dñs natus e.
p salathiel. azoroba
bel.

Sicut illam. **E**t
tulit de semine
terre. **E**t posuit
illud in terra p

semine ut firmaret radicem
si aquas multas in se facie posuit
illud. **C**umq; gminasset creui

in uineam latiore[m] humili
statura respicientib; ramis ei
ad eam. **E**t radices ei sub illa erant

facta e igitur uinea. **E**t fructu si
cauit in palmites. **E**t emisit ppa
gines. **E**t facta est aquila al

tera grandis magnis alis mi
tisq; plumis. **E**t ecce uinea i
sta quasi mittens radices su
as ad eam palmites suos ex
tendit ad illam ut irrigaret ea de areolis germi

3
sic reati in domum p decesso
ris sui. **E**t in ysaia. Qui sperat
in dño assument pennas ut
aquile. Recte aut qui dicitur
fortitudinem faciam. **E**t sapi
entia intelligentie. auferam
simos gentium. **E**t uiros cor
de p dabo. **E**t nunc super sona
aquile delibano qui in ipse
candor. **E**t refertur ad thumi
ama: si uult parua. **E**t humi
lia uirgulta p stringere s;
summitates cedroru. **E**t de pn
cipibus ac stirpe regia. **E**t in
abacuch. ecce eius ecce electe.
ponit ante testamentum e
his quos cepit ut regi ba
bilonio colla submittant
Et illud implent apst. quos
tradidi sathane ut discant
si blasphemare. **E**t alibi qd
tradidi sathane ut inuici
tum carnis. ut sct. sal. s. si
delemus ergo si ob aliqd pec
catum de congregone fratri
Et de como dei eiamus reluc
tari. **E**t equo a id latam in os
ferre sententiam. **E**t ai pph
dñi die in manu dñi sustinebo.
qm peccati ei. donec iustifi
cet eam meam. **E**t frequer
euenit ut alti subdit: ad
alcm transeamus qui no
b sui pmittit auxilium.
nec sunt i pma snia p
manie. s; hoc omi rone uita
dum. ne succentur palmi
tes nisi rarecant gmina
Et c pactum face creduntur

^{sanob.}
sui que intra bona se aquas multas plantata est
ut faciat frondes. ^{et portet fructum ut sit in vinea}
grandem. ^{dic. h. dñs die d.} Ergo ne desperabitur. ^{ne} ^{ne}
ne radices eius euellet. ^{et fructus eius extinguet.} ^{et sic}
cabit omnis palmites ^{germinis eius.} ^{et arefcet.} ^{et inbra}
chio grandi: neq; in pso multo ut euelleret eam ta
dicatus. ^{Ecce plantata e.} ^{Ergo neq; desperabitur.} ^{ne}

I. Et si inbra. gram. fugies
enim sedechias regis egypti
auxilio destitutus: aduci
bris nabuch. in campis ie
ricontinis comprehensus e
et socius eius hunc illucq;
dispersi: sic liber regnum
et palmyram. et ieremias re
stantur.

^{ne cum tetigit eam uentus u}
^{rens siccabitur.} ^{et in areis gmi}
^{ni sui arefcet.} **E**t scdm e uer
bū dñi ad me dicent. ^{Die ad}
^{domum exaspantem.} ^{ne scitis}
quid ista significant. ^{Die.} ^{Ecce uenit rex babilo}
^{nis in ierlm.} ^{et assumet regem.} ^{et principes eius.} ^{et ad}
^{ducet eos in semet ipm in babilone.} ^{et tollet de semi}
^{ne regni.} ^{ferietq; qui eo fedus.} ^{et accipiet ab eo mis}
^{erand.} ^{et fortes tre tollet ut sit regnum humi}
^{le.} ^{et n̄ eleuetur.} ^{et custodiat pactum ei.} ^{et seruet il}
^{lud.} ^{Qui recedens ab eo misit nuntios ad egyptū}
^{ut daret sibi equos.} ^{et pplm mltū.} **N**unc ^{desperabi}
^{tur.} ^{et consequetur salutem.} ^{qui fecit hoc.} ^{et q; dis}

^{ne cum tetigit eam uentus u}
^{rens siccabitur.} ^{et in areis gmi}
^{ni sui arefcet.} **E**t scdm e uer
bū dñi ad me dicent. ^{Die ad}
^{domum exaspantem.} ^{ne scitis}

^{quid ista significant.} ^{Die.} ^{Ecce uenit rex babilo}
^{nis in ierlm.} ^{et assumet regem.} ^{et principes eius.} ^{et ad}
^{ducet eos in semet ipm in babilone.} ^{et tollet de semi}
^{ne regni.} ^{ferietq; qui eo fedus.} ^{et accipiet ab eo mis}
^{erand.} ^{et fortes tre tollet ut sit regnum humi}
^{le.} ^{et n̄ eleuetur.} ^{et custodiat pactum ei.} ^{et seruet il}
^{lud.} ^{Qui recedens ab eo misit nuntios ad egyptū}
^{ut daret sibi equos.} ^{et pplm mltū.} **N**unc ^{desperabi}
^{tur.} ^{et consequetur salutem.} ^{qui fecit hoc.} ^{et q; dis}

^{penam.}
soluit pactum. nunquid effu-
giet. ⁱⁿ viuo ego dicit dñs deus.
^{in babilone. in nab.}
qm̄ in loco regis qui cōstituit
^{in iudea.}
eū regem cui fecit iuramentum
et soluit pactum
q̄ habebat cum eo. in medio ba-
bylonis mouetur. et in exercitu
grandi. neq̄ in ipso multo faciet
^{in nabuch.}
et eū prelium pharao. in actu
aggis. et extrucone ualloz
ut interficiat aīas multas. sp̄
uerat enī iuramentum ut solū
^{in regni egypti. secundus in dñm sacre}
et fedus. et ecce dedit manum
^{in q̄ mittens.}
suam. et cū omīa h̄ fecit n̄ ef-
fugiet. **P**ropt̄ea hec dicit do-
minus dñs. ⁱⁿ viuo ego qm̄ iuramē-
tū q̄ sperauit. et fedus q̄ p̄uari-
cat̄ e p̄ona i capite eī. et expan-
dam sē eū rete meū. et complē-
detur sagena mea. et ad duca-
eū in babilonē. et iudicabo illū

I. Nunquid. effu. Et hoc disci-
mus. In hostes fidem sibi
seruandam. et si considerand
cui. h̄ p̄ quem iurauit. Min-
tum enim fidelior iuentus
e ille qui p̄ nom̄ dī credidit
et deceptus est. qm̄ tu qui p̄
occasionem diuine maiesta-
tis hosti tuo imo iam ami-
co insidias molitus es.

Qm̄ in loco re. i. captus enī
sedechias duct̄ e in reblata.
ibiq̄ prius infectus filijs
cecat̄. et q̄ fera cauea clau-
sus. in babilonem transla-
tus e. et cū scriptura
uideatur cōtra. in utroq̄ tū
iustitia. dictū e enī ad sede-
chiam. et intrabis babilonē. et n̄
uidebis eam. Intrauit. n̄
q̄ ductus e. et n̄ uidit q̄ ce-
cat̄. ^{in catus e.}

Et non in exercitu. dupl̄ i
telligit̄. aut enim rex egypti
et nabuch ueniens n̄ po-
terit p̄uari. et imparuo exi-
tu tante resistē multitudi-
ni aut ipse sedechias expug-
nabitur a pharaone a quo sp̄
abat in eum. n̄ q̄ cum ex-
pugnauit. h̄ q̄ cum expu-
gnandi causa fuit q̄ in eo
sedechias sp̄uit.

Sclars inā e. dolus an ut-
tus quis in hoste requirat.
Sedechias tū prius fecit. q̄
n̄ hostem s̄ amicum cui
federe domini fuit copla-
tus decept̄.

91/21 ^{q̄d̄ cūi iuramentū respicit: illi despici p̄ quem iurauit: et ei facit iniuriā.}
ibi in p̄uaticatione qua desperit me: et om̄is p̄fici

649/ ^{cul̄ nōi ad ueritatis credidit.}
git cum uniuerso agmine suo gladio cadent. Re-

quidam. **D**ñs locutus sū. **D**ec dicit dñs deus. Et sumam ego

Et sumam ego. ^{q̄ xp̄m. l. qui dicit. ego a q̄ta. rex. ab eo. 7c.}
uabuch sumit de medulla
cedri sublimis. et de uice in
mor̄ et ut sit regnum hu
milit. et n̄ eleuetur. s; deus
p̄ qui loquitur ad ezechie
lem de stripe regia. et de ge
ne dñ. plantat sē monte

de medulla cedri sublimis et
^{q̄ uerminē.}
ponam de uertice ramor̄ eius.
^{q̄ desceperat p̄nceps de iuda. et uenit cui repositum.}
tenerum distinguam. et pla
^{q̄ qui ē ex p̄fectis gentiū.}
tabo sē montem excelsum. et e

Quidam in p̄stantes lignū
sublime humiliatum. et
humile exaltatum. ad
passionem referunt sal
uatoris qui cum i forma
dei eet. a rabi. arbi. se ee
eq̄lem deo. s. l. ip. e. f. l. ac
et post resurrectione ip̄
sū lignum sublimati
ē q̄ prius uertens morte
siccitum ē. et p̄ ea reuini
scens pulcherrimum recep
it in gorem.

minentem in monte subli
^{q̄ vñ lignū}
mi isrl̄ plantabo illud. et erit
^{tabo d̄ germen. uisū.}
pet in germen. et faciet fruc
^{q̄ mont̄ ille in}
tum. et erit in cedri magna
^{pleno fructe ē.}
et habitabunt sub ea uolu

De qua in ieremias. Cor
nua in manib; eius. ibi
abscondita ē fortitudo d̄
qui congregare desiderat
quem admodum galli
na. q. pul. sub aliq.

atres. uniuersū
uolatile sub
umbra frōdi
ū ei modifica
bit. Et sciet
^{q̄ rōpice. q̄ fideles.}
om̄ia ligna re

Et humiliati. lig. sub
li. et vñ limeon. ecce hic
positus est in ruinam. et
in telur. in gramum q̄

gionis q̄ ego dñs humilia
^{q̄ iudēs.} ui lignum sublime. et exal
^{q̄ quondam.}

Alii uelant ad inter
Quod in primo ad
necesse est. et in
tunc. et refectio. in
sede. in iudicium p̄
suis restituitur.
vñ paulus. Cū in
tauerit plenitudo
gentiū. tunc o. is.
tal. fiet.

649/

[Faint handwritten notes at the bottom of the page]

^{q̄ q̄m capti ierlm.} ^{q̄ desolationis templi. & subuersionis ierlm.} ^{q̄ q̄m godolias occi}
 co et septimo. p̄ hos septuaginta annos. ^{sumquid} ^{sumquid p̄ccat in} ^{q̄ ēe contrario si q̄m}
^{sum ab ysmale.} ieiunium ieiunastis michi. ^{manducastis.} et cum comedistis
 et bibistis uob̄ met̄ ip̄s. ^{q̄ si non inuro s̄iam q̄ dixit ad hunc s̄ante in ierlm dico post reedificat̄.} sumquid non s̄t hec u
 ba que locutus est dominus de manu p̄ph̄az prior̄.
 cum ad huc habitaretur ierlm. ^{q̄ in montana regione.} et ēt opulenta. et
 ip̄a. et urbes in circuitu eius. et ad austrum. et in cam
 pestrib̄ habitaretur. **E**t factum est uerbum d̄ni ad za
 chariam dicens. hec ait d̄ns exercituum dicens.
^{q̄ s̄e uob̄ imp̄petetur. q̄ v̄sq̄ quo iudicatis iniquitatem. q̄ p̄ iudicij iusticie sequatur cleme}
 iudicium uerum iudicate. ^{q̄a iniquos. et maxime in fr̄es ut euisdem fidei.} et misericordiam. et
 miserationes facite unusquisque
^{q̄ quoz cura adeo uo} q̄ cum fratre suo. ^{q̄ hunc p̄grinatio. h̄ic} et uiduam
^{bis comitetur.} et pupillum. ^{q̄ egestas h̄illem facit.} et ad uenam et
 pauperem nolite calumpni
^{q̄ omnis homo s̄t q̄ omnes ex uno s̄ uno} ari. et malum uir̄ sui non
^{pie. q̄ ne dum faciat.} cogitet in corde suo. ^{q̄ cum h̄ p̄cepim} et nolite
^{uoluerunt accende.} tunc accendere. ^{q̄ ex hitu corporis p̄e} et auertete
^{a im̄pia. resp̄uentes.} scapulam recedentes. ^{q̄ cordis.} et au
^{q̄a dei. q̄ licet q̄ asp̄is surda aures obstruat suas} res suas. ^{q̄ bonete pecc̄i. q̄ d̄m p̄apientem.} et grauauerunt ne
^{q̄ sponte.} audirent. ^{q̄i dura lapidem.} et cor suum posu
^{q̄. i.} erunt ut adamantem. ^{q̄m p̄apientem legem.} ne
 audirent legem. et uerba q̄

Sumquid
 si uob̄ come
 distis et uo
 b̄is met̄ ip̄s
 bibistis?

Moyses. sic magnum iu
 dicabis: ut paruum non
 accipies p̄sonam. et paupe
 ri si miserebis in iudicio
 q̄ iudicium dei est.

Hec maḡ nolui. h̄ que uis.
 hec faciunt comendabile
 ieiunium. que non faci
 entes traditi estis captiui
 tati. non q̄ro ieiunium
 desolationis et mortis qu
 ti et septimi mensis.

Al. possunt h̄ referri ad
 eos qui in ecclesia audire de
 um nolunt. s̄ cor aggra
 uant. et ideo delinquentes in
 ecclesia p̄iuntur de terre
 confessionis. et fit super
 eos indignatio dei. et d̄i p̄
 si sunt per omnia regna
 iucioy. et desolata est terra

2
eorum uel anima uel corpus.
non hinc hinc dicitur
nec in se ipsum reuertente
terra quondam desiderabilis
que erat hospicium trinitatis
uersa est in desertum
et habitacionem draconum.

Adamas lapis fortissimus
qui omnia metalla confregit
et a nullo constringitur
nisi indomabilis sit.

Completa sunt uerba domini
in pariter referentis. ut
sicut illi ambulauerunt
ad eum per uersa. ita et ipse
ad eos per uersus incederet.

alioz. ^{q omnis uida.}
nesciunt. et terra desolata est ab eis.

et transiens et reuertens et posuerunt terram
desiderabilem in desertum.

VIII

domini exercituum dicens. hec dicit dominus
exercituum. zelatus sum syon zelo magno

Istificatus populus in captiuitate
cum assyriis et chaldeis
fornicatus est. et postquam
ab amatoribus suis est
illusus. et pristino decore
nudatus memor pristine
felicitatis dicit. zelatus
reuertat ad uirum meum
priorem. et ille suscipiens
in conuugio dicit. zelatus
sum.

misit dominus exercituum in
spiritu suo sancto et per manum

phar phior. **E**t facta indignatio magna a deo exercituum.

Et factum est sicut locutus est
et sicut non audierunt sic
clamabunt et non exaudiam

dicit dominus dicit dominus
exercituum et dissipauit eos
per omnia regna que

nesciunt. et terra desolata est ab eis. eo quod non
est transiens et reuertens et posuerunt terram
desiderabilem in desertum.

Et factum est uerbum
domini exercituum dicens. hec dicit dominus
exercituum. zelatus sum syon zelo magno

et indignatione magna
zelatus sum eam. hec dicit dominus
exercituum reuertens ad

zelatus sum eam. hec dicit dominus exercituum reuertens ad

zelatus sum eam. hec dicit dominus exercituum reuertens ad

zelatus sum eam. hec dicit dominus exercituum reuertens ad

^{q stae. olee. i. caoz qui mun}

^{das higrunt manus.}

^{q deo. q p peccis ma}

^{gus.}

^{q iure}

^{q dñs p miran}

^{do.}

^{q ad me.}

^{q eos.}

^{q mo.}

^{q assyrioz chaldeoz medoz et p sarr.}

^{alioz.}

^{q omnis uida.}

^{q regnis. q a suis habitantibz.}

^{q q ad eoz p m}

^{onem aliaz p. hūndantie multitudinem. a lacte et mel. se manebat uerunt in solitudi.}

^{q. i. afflaxi iudeos qui me dimisso p dola coluerunt. q q magna pccatoz.}

^{q q cum multis amatoribz pstrata macla. iur totu}

^{meum.}

^{Quantum prius in}

^{dignatus sum qd}

^{amittis amatoribz}

^{detur pccata chorum}

^{meum maculaue}

^{rat. tanto ue amplius}

^{zelo ea q egit pnam}

^{q edificauit templu i}

^{q hitabo in medio ei}

Ad statuarum. i. ad fu
soem statuarum qd a
liq plasten dicit. i. ficto
rem. ut s. gulum. ut
omnium creator de p a
o iudicat. qd de cor p
romce dicit. ut qd di
cat pple que elegit in
filios tam uili p a o
me uendendum. em
dicit iudicant.